
Ordinanza n. 24 del 17/03/2016 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
ORDINANZA DI RIMOZIONE RIFIUTI E SMALTIMENTO AI SENSI DELL'ART. 192 COMMA 3
DEL D. LGS. 152/2006  
__________________________________________________________________________________________
 

IL SINDACO

 Premesso che:

· in  data  14.11.2015,  il  personale  della  della  Società  S.p.A.  comunicava  alla
Centrale  Operativa  della  Polizia  Locale  il  rinvenimento  in  via  Lungofino,  nell'area
sottostante  il  cavalcavia  di   via  del  Giglio,  nel  relitto  stradale  della  S.P.2  di  un
grosso quantitativo di rifiuti  speciali  non pericolosi contenuti  all'interno di n.  14  big
bags;

· al fine di evitare che i  rifiuti  potessero disperdersi sul suolo, il  personale  operante
disponeva  affinchè  la  società  Linda  S.p.A.  custodisse  i  rifiuti,  immediatamente
recuperati,   all'interno  dell'  “Ecocentro”,  sito  in  via  delle  Industrie,  conservandoli
all'interno  dei  big  bags  ed  evitando  la  miscelazione  con  gli  altri  rifiuti  riciclabili
detenuti presso l'ecocentro;

· successivamente si procedeva alla corrretta individuazione dei rifiuti, che venivano
classificati secondo il codice CER15102;

· nel  frattempo  la  Polizia  Locale  procedeva  nelle  attività  di  indagine  volte  ad
individuare l'autore o gli autori dell'abbandono.

Considerato  che, all'esito  delle  indagini  svolte  dalla  Polizia  Municipale  è  emerso  che  la
violazione,  è  da  ascrivere,  in  qualità  di  trasgressore,   al  sig.  Patricelli  Italo,  C.F.
PTRTLI63M12G589V, nato a Picciano (Pe) il 12.08.1963 ed ivi  residente in via Umberto I 
n. 5, legale rappresentante dell'impresa “Nuovarte  di Patricelli Italo”, ditta individuale iscritta
alla Camera di  Commercio  Industria  e  Artigianato  e  Agricoltura  di  Pescara  con la  partita
IVA  01908780685,  sedente  in  Montesilvano  (Pe)  ,  via  Piceni  n.  45/5,  avente  ad  attività
prevalente la lavorazione di polistirolo espanso.  L'organo accertatore, nel corso dell'attività
di  indagine  svolta,  verificava  che  il  locale,  sito  in  strada  Lungofino  n.  45,  utilizzato  dal
sunnominato  sig.  Patricelli  per  la  propria  attività  lavorativa  di  lavorazione  del  polistirolo
espanso in Città Sant'Angelo, era stato nella disponibilità del titolare della ditta individuale
in un arco  temporale  protrattosi  a  ridosso  dell'accertamento  della  violazione,  che  i  rifiuti
stessi, di  grandi quantità,  erano stati  conferiti  in big bags, ovvero contenitori  trasparenti  di
grandi dimensioni in uso alle imprese specializzate e che i  rifiuti  abbandonati  o comunque
conferiti in deposito incontrollato erano il frutto della suddetta attività;

Ritenuto  di  dover  disporre  che  il  sig.  Patricelli  Italo,  sopra  meglio  generalizzato,  legale
rappresentante  della società “Nuovarte“,  proceda alla rimozione e allo smaltimento di detti
rifiuti, ai sensi dell'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 3-4-2006, n. 152 ed al loro smaltimento;

O R D I N A

Al  Signor Patricelli Italo, nato a Picciano (Pe) il 12/08/1963, ivi residente in via Umberto I n.

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 24 del 17/03/2016 - Pagina 1 di 2



5, 

di procedere nel termine di giorni  30  dalla  data  di  notifica  della  presente  ordinanza, alla
rimozione e allo smaltimento dei rifiuti rinvenuti in data 14.11.2015, oggetto di abbandono o
comunque di deposito incontrollato e attualmente  custoditi  presso l'“Ecocentro” della Linda
S.p.A., sito in via delle Industrie snc..

I rifiuti  in questione  dovranno  essere, a  cura  e  spese  della   persona  predetta,  smaltiti  a
norma di legge; a tal fine l'intimato, entro il termine stabilito dovrà essere in grado di esibire
la documentazione attestante il corretto smaltimento dei rifiuti a norma di legge.

A V V I S A

La  persona  sopra indicata che, in caso di inadempienza e trascorso il termine prescritto si
procederà  alla  rimozione  d'ufficio  in  danno  dei  soggetti  obbligati  ed  al  recupero  delle
somme anticipate, fatta salva l'applicazione delle sanzioni conseguenti alla violazione.

Avvisa, inoltre,  che  la  mancata  ottemperanza  alla  presente  ordinanza  costituirà  motivo  di
denuncia penale, per cui verrà riferito alla competente Autorità Giudiziaria, ai sensi dell'art.
255, comma 3, del D. Lgs. 3-4-2006, n. 152.

D I S P O N E

Che  la  Linda  S.p.a.,  incaricata  della  gestione  del servizio  pubblico  di  Igiene  Ambientale,
provveda alle operazioni necessarie per l'esecuzione d'ufficio del presente provvedimento,
nel caso  di   inadempienza  dei  soggetti  obbligati,  con  le  stesse  modalità  sopra  indicate,
addebitando le relative spese al destinatario della presente ordinanza.

La  Polizia  Municipale  è  incaricata  della  verifica  in  merito  all'esecuzione  della  presente
ordinanza.

Ai  sensi  della  legge  7-8-1990,  n.  241,  si  avvisa  l'  interessato   che  responsabile  per  il
presente  procedimento  è  l'ufficio  Polizia  Municipale,nella  persona  del  Comandante,  dott.
Luca  Marzuoli,  e  che  contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale
Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso.

La presente ordinanza viene trasmessa al Settore V -Ufficio Manutenzioni-  e al Settore VI
–Polizia Municipale- per quanto di competenza.

Dalla Residenza comunale, lì 17marzo 2016

 IL SINDACO

(Gabriele Florindi

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 24 del 17/03/2016 - Pagina 2 di 2


